[image: image1.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINAS DO SUL

Rua General Daltro Filho, 999 – CEP: 99660.000
Fone/Fax: (0XX) 54 – 3366-1490/1455/1436
e-mail:

 HYPERLINK "mailto:campinasdosul@tolrs.com.br"
licitacoes@campinasdosul.rs.gov.br

ATA DE HABILITAÇÃO Nº 024/2021
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 017/2021
Aos oito dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e um, às nove horas, reuniram-se na sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de Campinas do Sul, junto à sede do Poder Executivo Municipal o Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, nomeada pela Portaria Municipal nº 111/2021 de 02 de março de 2021, neste ato assim composta: Pregoeiro: Ricardo José Lira, Equipe de Apoio: Josué Carlos Nunes, Equipe de Apoio: Carla Paula Mathiack, para procederem à análise  da documentação do Pregão Presencial nº 017/2021, cujo objeto corresponde a Aquisição de Materiais de Higiene e Limpeza.
Após ter analisado a documentação das licitantes vencedoras da fase de julgamento das propostas constatamos que as empresas estão em conformidade com as exigências do processo, portanto consideradas habilitadas:
A. NOSSAL E CIA LTDA
CENTER GREGIO LTDA - ME
COM. DE GENEROS ALIMENTICIOS E FERRAGENS FONTANA LTDA
ELITE INDUSTRIA DE PAPEIS EIRELI
FARMACIA DALL AGNOLO LTDA
GD ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE E LIMPEZA EIRELI
KAIZEN COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS EIRELI
LIRA DA LUZ & CIA LTDA - ME
NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSÓRIOS DE LIMPEZA
WE COMERCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES DOMNESTICAS EIRELI
ZIKALIMP PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA
A empresa Kaizen Comércio de Produtos Alimenticios Eireli apresentou o documento exigido na alínea “b” e alínea “c” do item 7.2 com data de validade vencida, portanto conforme prevê o art. 43, §1º da Lei Complementar 123/06, fica concedido o prazo de 5 dias úteis para que a empresa regularize a situação e apresente os documentos requerido sob pena de desclassificação.

Nada mais havendo a tratar, encerrou-se a presente reunião e lavrou-se a ata que após lida e aprovada, foi assinada pelos presentes.
Ricardo José Lira
Pregoeiro

Josué Carlos Nunes
Equipe de Apoio
Carla Paula Mathiack
Equipe de Apoio
[image: image1.png]_2147483647.unknown